

که رکوک له نیوان چه قوی میژوو و دهستوردا ... عه لی که رکوک

کاتیک ویزدان له میژوو ده کۆلیته وه، ده بی پینووس چون پپیوسته به پهنگی رهشی دپه کانی میژوونامه رهش بکاته وه، به رامبه ر به وهش ده بی رووی نوسه رو میژوونوسان سپی بکات.

وه کاتیکیش که پینووس ویزدان خاموش ده کات، نهک پهنگی پهراوه کانی میژوو، به لک و رووی نوسه رو میژوونوسانیش رهش ده کاته وه.

میژوو که رکوک هه میشه به رامبه ر نوسه ران و میژوونوسانی بی ویزدان وهستاوته وه، که ویستویانه له کوردستانی دابیرن و به پینووسه هه له کانیان بیخه نه سه ر میژوو ی پر هه له ی خویان.

سه ر ژمی ره کانی کۆن و نوئ له گه ل پرۆسه ی هه ل ژاردنه کانی کوردستان و عیراقی تازه دا ئه و راستی یانه یان ده رخت که ئه م شاره نهک کوردستانی یه به لکو راستر وایه بلین کوردی یه، چونکه ئه مه میژوو ی راسته قینه ی که رکوک.

ئه وه نه ده سه بلین که هیچ که سیک ناتوانیت راستی میژوو یی خاک و نه ته وه ی کورد له که دار بکات وه یا خود شوینیک به زۆر بکات به مۆرکی شوینیکی تر، ئه گه ر ئه مه شی کرد، ئه و ئه و میژوو ه خویناوی و نارپک و نادروسته.

وهک و ده لین. ده توانیت گولیک بوهرینری و پارچه پارچه بکریت، به لام ناتوانیت بوئه که ی له ناو بپریت.

به درپژایی سالانی رابوردوو له دوای ئه وه ی که کوردستان به شیوه یه کی نارپه و دوور له هه موو ویزدانیکی مرۆفایه تی یانه دابه ش کرا به سه ر وولاتانی ده وروپشتی یه وه، هه ر یه ک له م وولاتانه ش هه ولکی زۆریان داوه به هه موو شیوه یه کی نامرۆفایه تی یانه ناسنامه ی کوردی خاک و نه ته وه ی کورد له په گه وه هه لته کینن، بو نمونه کوردستانی باشوور که ئیستا به باکوری عیراق ده ناسریت، رژیمه یه ک له دوای یه که کانی ئه م وولاته به تاییه تی 35 سالی رابوردوو ی رژیمی دکتاتۆری سه دام به هه موو چه کیکی قه ده غه کراوی نیوده ولته تی که وته گیان خاکو نه ته وه ی کورد.

به تاییه تی هه ولدانیکی زۆر بو به عه ره ب کردنی ئه و ناوچانه ی که نه وت و سامانی سروشتی تیدایه وه کو موسل و که رکوک و خانه قین، به لام ئه م سیاسه ته گه ر ئامانجی خویشی پیکابیت، نه یه توانیوه ناسنامه ی کوردستان بوونی رهش بکاته وه.

سه یر له وه یه دوای روخانی ئه م رژیمه دکتاتۆری سه دام، ئیمه ی کورد چاوه روانی ئه وه بووین که نه ته وه ی عه ره ب، دوای گه رانه وه ی هه موو مافه لیزه و تکراره کانی کورد، گه رانه وه ی باری دیموگرافی ئه و ناوچانه ی که له لایه ن رژیمی پیشوودا ده ست کاری کرابوو و قه ره بوو کردنه وه ی نه ته وه ی کورد، داوای لیبووردن له گه لی کورد بکات، که چی به پپچه وانه وه داکۆکی له و سیاسه ته چه وتانه ده که ن که دژ به نه ته وه ی کورد کراوه.

جی ی داخه سه ر کردایه تی کورد وه کوو پپیوست نه یه توانیوه خواسته کانی کورد بویرانه به رامبه ر به عه ره بی شو فینیزم داوا بکات، چونکه ئه بوایه له سه ره تای پرۆسه ی رزگار کردنی عیراقد، کورد هه موو مافه کانی خوی بکردایه به مه رجی هاوبه شی، له به ر ئه وه ی



www.kurdistanet.org

11:57 2006-2-1 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

کورد فاکتھه ریکی گرنگ و بههیز بوو بو زووتر روخاندنی پزیمی دکتاتوری سه دام به زیانیکی که متر.

که رکوک و کوردی دانیشتوانی که رکوک، تا ئیستاش زور نیگه رانن به رامبه ر به و گورانکاری یانه ی که له عیرا قدا رووده دات، چونکه له سه ره تای ئه نجومه نی فه رمانزه وایی عیراق و دوای ئه وهش حکومه تی عه لای و به دوای ئه ویشدا حکومه تی جه عفه ری هیچ کامیک له مانه ئاورپان له خه لکی که رکوک نه داوه ته وه و کیشه ی که رکوک وه ک خو ی ماوه ته وه .

له شه ری ده ستوردا به هو ی ئه و ده نگدانه به جو شه ی کوردستانییانی ناوه وه و ده ره وه ی وولات که سه نگیکی باشی هه بوو بو لیستی کوردستان، سه رکردایه تی کورد توانی هه ندیک له مافه کانی گه لی کورد له ده ستوردا بچه سپینی، له مهش بو که رکوک برگه ی 58 که تاهه ندیک دلخوشکه ر بوو بو کورد به گشتی و کوردی که رکوک به تایبه تی.

به لام تا ئیستا چاوه پروانی جیبه جی کردنی ئه م برگه یه یین که له ده ستوردا هاتوو، ئه م چاوه پروانی یه دریزه شه ئه وه نده ی تر کوردی نیگه ران کردوو.

ده لین لیژنه ی ئاسایی کردنه وه ی بارو دوخی که رکوک ئاماده یه، به لام چاوه ری ی ئه و بودجه یه ده کات که حکومه تی عیراق مه رجه بینیری ت.

به لام ئه گه ر کیشه که ئه و بودجه یه بیت، بو حکومه تی هه ری می کوردستان به هه ردوو ئیداره ی یه کگرتوو وه له سه ر بودجه ی کوردستان ئه م کیشه یه ی که رکوک چاره سه ر ناکات؟.

ئه ی که رکوک قودس و . . . دلی کوردستان نی یه ؟؟؟؟؟